

GESTIONE CASE PER LAVORATORI

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

CASE PER LAVORATORI IN

BRINDISI - EX CANTIERE 14723/R

PERIZIA PER OPERE DI RIPRISTINO

BRINDISI, 24 novembre 1964.=

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)



VISTO:

IL PRESIDENTE
(Gr. Uff. Con/te U.G. VALLARINO)

A) - OPERE ESTERNE:

1) Sbancamento terra ecc.

sul retroprospetto per dar luogo al
marciapiede :

25,00 x 2,30 x 0,40	= mc. 23.==	1.000	23.000.==
	=====		

2) Demolizione tubazione fognante rotta o lesionata per il cedimento del ter- reno ecc.

retroprospetto :

tubi Ø 150	= ml. 15.==	230	3.450.==
	=====		

3) Ripristino rete fognante di cui al nu- mero precedente

= ml. 15.==	1.300	19.500.==
=====		

4) Ripristino pozzetti con sifone rete fognante ecc.

retroprospetto	= N° 4	6.000	24.000.==
	=====		

5) Vespaio calcareo ecc.

per sottofondo marciapiede sull re-
troprospetto :

25,00 x 2,30 x 0,35	= mc. 2,01	2.100	4.221.==
	=====		

6) Massetto in calcestruzzo ecc.

per marciapiede sul retroprospetto:
25,00 x 2,00

= mq. 50.==	550	27.500.==
=====		

7) Cordoncini calcarei ecc.

per marciapiede sul retroprospetto

= ml. 25.==	2.300	57.500.==
=====		

8) Zanella calcarea ecc.

per marciapiede sul retroprospetto

= ml. 25.==	1.800	45.000.==
=====		

A Riportare

204.171.==

Riporto

204.171.==

9) Pietrini di cemento ecc.

per pavimentazione marciapiede sul
retroprospetto :

25,00 x 2,00

= mq. 50.==

1.140

57.000.==

=====

S O M M A N O £. 261.171.==

=====

B) - IMPIANTI IDRICI :

10) Apertura tracce per nuova colonna di alimentazione impianto idrico e successivi ripristini	= ml. 40.==	500	20.000.==
	=====		
11) Provvista e posa in opera di ferro zincato da 1" 1/2 ecc.			
per nuova colonna montante	= ml. 12.==		
allacci alle colonne di alimentazione alloggi :			
2 x 4 x 3,50	= " 28.==		
Sommano	ml. 40.==	1.940	77.600.==
	=====		
12) Tinteggiatura a colla ecc.			
vani alloggi interessati dai lavori di cui sopra :			
2x2x4,20x4,80	= mq. 80,64		
2x2x2(4,20+4,80)x3,10	= " 223,20		
2x3,50x3,50	= " 24,50		
2x2(3,50+3,50)x3,10	= " 86,80		
2x1,40x2,70	= " 7,56		
2x2(1,40+2,70)x3,10	= " 50,84		
2x2,20x2,80	= " 12,32		
2x2(2,20+2,80)x3,10	= " 62.==		
interessati all'ampliamento dell'impianto idrico :			
pareti			
2 x (5,70+2,50) x 14,80	= " 242,72		
soffitto			
5,70 x 2,50	= " 14,25		
Sommano	mq. 804,83	90	72.434,70
	=====		
13) Verniciatura portoncini ingresso appartamenti ecc.			
in conseguenza dei lavori di cui sopra :			
8 x 1,20 x 2,50 = mq. 24,00			
2 x mq. 24,00	= mq. 48.==	380	18.240.==
	=====		
a riportare			188.274,70

= 4 =

Riporto

188.274,70

- 14) Provvista e posa in opera di serbatoio in cemento amianto per acqua potabile completo di allacciamento, galleggiante ecc.

su fattura

= N° 1
=====

10.000

10.000.==

S O M M A N O £. 198.274,70
=====

C) - UMIDITA' ED INFILTRAZIONI :

M.S

15) Intonaco cementizio ecc.

- per formazione di risvolto sull'aggetto delle travi dei prospetti e testate causa di infiltrazioni di umidità :

4 x 2 x 21,00 x 0,40

= mq. 67,20

4 x 2 x 10,00 x 0,40

= " 32,==

Sommano

mq. 99,20

600

59.520.==

M.S

16) Solino di asfalto ecc.

- per protezione risvolto di cui al numero precedente sulle travi dei prospetti e testate :

4 x 2 x 21,00

= ml. 168.==

4 x 2 x 10,00

= " 80.==

Sommano

ml. 248.==

200

49.600.==

17) Spicconatura intonaco ecc.

- esterno torrino scala :

fianchi

2 x 5,50 x 2,80

= mq. 30,80

fronti

2 x 3,20 x 2,80

= " 17,92

Sommano

mq. 48,72

100

4.872.==

18) Intonaco esterno ecc.

- rifacimento intonaco torrino scala di cui alla voce precedente :

sviluppi idem voce 17)

= mq. 48,72

600

29.232.==

A Riportare

143.224.==

M.S.

Riporto

143.224.==

19) Tinteggiatura impermeabile per
esterni ecc.

2 x (21,00+10,00) x 14,50

= mq. 899.==

torrino scia :

sviluppi idem voce 17)

= " 48,72

Sommano

mq. 947,72

480

454.905,60

~~mq. 947,72~~

S O M M A N O £. 598.129,60

564.000

R I E P I L O G O
~~~~~

A) - OPERE ESTERNE ..... £. 261.171.==

B) - IMPIANTI IDRICI ..... " 198.274,70

C) - OPERE PROTETTIVE DALL'UMIDITA' ..... " <sup>564.026</sup>  
~~598.129,60~~

SOMMANO ..... £. <sup>1.023.471</sup>  
~~1.057.575,30~~

ED IN CIFRA TONDA ..... £. <sup>1.023.471.-</sup>  
1.057.000.==

SPESE GENERALI 9% ..... " 95.130.==

T O T A L E ..... £. 1.152.130.==

Impero loro appront.  
lavoro

Mandato in approvazione

459.445  
~~41350~~  
~~500.795~~  
554.000 ✓

Lami  
S.A. 9%

459.445  
~~41350~~

500.795

\*\*\*\*\*  
N I E T I E O S O  
\*\*\*\*\*

A) - OTHER ..... 2 ..... 171.77 =

B) - INITIAL ..... 137.27 =

C) - OTHER PROTECTIVE ..... 137.27 =

..... 137.27 =

..... 137.27 =

..... 137.27 =

..... 137.27 =

72222  
22222

the first two apparent

all are given in a separate order